2025/2026, come segue: 
- n. 1 (una) figura di esperto per l’attività di “Sportello Spazio-Ascolto” per la scuola 
infanzia, primaria e secondaria di I grado per n. 90 ore per un compenso 
omnicomprensivo di €. 50,00/lordi ora e un importo massimo di € 4.500,00 (Euro 
quattromilacinquecento/00); 

VISTA                    la determina dirigenziale prot. n. 5572 del 25/09/2025 che autorizza l’avvio della 
procedura per l’affidamento diretto del servizio di “Sportello Spazio-Ascolto”; 

INDICE 

la procedura di selezione per l’individuazione di 1 ESPERTO per il progetto “Spazio-Ascolto” per l’a.s.

[...]

• numeri dei fruitori per tipo (studenti, genitori, docenti) e per ordine di scuola; 
• tipologie dei colloqui più frequenti; particolari casi affrontati (senza l’indicazione 
dei nomi); 
• diario dell’attività composto per sede/plesso (date, orari, numero di fruitori). 

Compenso previsto 
Spazio-Ascolto Infanzia, 
Primaria 

€ 4.500,00 (Euro quattromilacinquecento/00) (max) al lordo di tributi e oneri 
a carico dell’amministrazione (90 ore per € 50,00 lordi/ora 
omnicomprensivi),  con rendicontazione delle ore effettivamente svolte 

e Secondaria di I grado 

Destinatari “Sportello 
Spazio-Ascolto” 

Tutti gli alunni della scuola secondaria;